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تحلیل مفاد توافق آتش بس موقت و چشم اندازهای آن در گفت و گو با دکتر سیدهادی سیدافقهی

مقاومت، پیروز راند اول جنگ

تبعات عملیات غافلگیرکننده طوفان الاقصی 
تل آویو را از نظر اقتصادی به شدت زمینگیر کرده 
است. اوضاع به حدی بغرنج است که بانک 
مرکزی این رژیم نسبت به کاهش بودجه هشدار 

جدی داده است.
به نوشته سایت نیوعرب، رژیم صهیونیستی از آغاز 
جنگ 7 اکتبر، برای جبران آنچه سران این رژیم 
پاسخ به حمله حماس عنوان کرده اند، علاوه بر 
بمباران های هوایی و حملات دریایی، چند هفته ای 
است که حملات زمینی خود را نیز به نوار غزه با 
شدت بالایی شروع کرده است. اما این پاسخ 
ویرانگر گرچه داغ سنگینی را بر دل خانواده های 
فلسطینی باریکه غزه گذاشته اما در مقابل گل به 
خودی بسیار سنگینی را به صهیونیست ها تحمیل 
و آنها را با چشم انداز سیاه اقتصادی روبه رو کرده 
است که در آن چیزی جز نابودی مشاغل و کندی 
تجارت و همچنین زمینگیری صنعت گردشگری 
دیده نمی شود. به باور کارشناسان، با توجه به 
اینکه هنوز نمی توان پایان مشخصی برای این 
نبرد اعلام کرد و جنگ غزه تا به این لحظه روزانه 
260 میلیون دلار برای این رژیم هزینه داشته است، 
بدون شک طولانی تر شدن آن می تواند نه تنها از 
بعد سیاسی تبعاتی برای این رژیم داشته باشد که 
از بعد اقتصادی نیز دولت افراطی را تا مرز رکودی 
غیرقابل مهار ببرد. سایت کریدل نوشت، رژیم 
صهیونیستی تا پیش از 7 اکتبر هرگز در هیچ یک از 
نبردهایش، چنین بحرانی را در بعد اقتصادی تحمل 
نکرده بود. شرایطی که حتی بزالل اسموتریچ، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی را وادار کرده به منظور 
مدیریت اولویت های اقتصادی و اجتماعی جدید 
این رژیم در دوران پساجنگ، پیشنهاد تعطیلی 
شش وزارتخانه شامل وزارت امور و سنت های 
قدس، وزارت میراث، وزارت دیاسپورا، وزارت 
شهرک سازی و مأموریت های داخلی و دو وزارتخانه 
تعاون و برابری اجتماعی را با آغاز سال 2024 بدهد.

 
تعطیلی اجباری مشاغل

آتشی که صهیونیست ها برای نابودی غزه به پا 
کردند، در حال سوزاندن پایه های اقتصادی و 
مشاغل و بازار داخلی این رژیم است. گفته می شود 
این جنگ شوک شدیدی به بازار و نیروی کار رژیم 
اشغالگر وارد کرده است. ارتش صهیونیستی در یک 
ماه و چند روز گذشته بیش از 360 هزار نظامی را 
برای تقویت بزرگ ترین ارتش خود فراخواند که این 

تعداد حدود 8 درصد نیروی کار این رژیم را تشکیل 
می دهند. از آنجا که خدمت سربازی همچنان 
برای ساکنان اراضی اشغالی، اجباری است، با آغاز 
جنگ اخیر هزاران نفر مشمول سربازی مجبور 
به ترک مشاغل خود شده تا در قالب نیروهای 
ذخیره به خط مقدم فرستاده شوند. در عین 
حال تهاجم صهیونیست ها به غزه، حدود 520 
هزار نفر از والدینی که مشاغل از راه دور داشتند 
را نیز بیکار کرده است. بنا بر اعلام بانک مرکزی 
رژیم صهیونیستی، کمبود نیروی کار تنها در پنج 
هفته ابتدایی جنگ غزه، هفته ای حدود 6 درصد 
به تولید ناخالص داخلی این رژیم آسیب وارد کرده 
است. این آمار زیانده تنها درباره نبود نیروی کار 
داخلی است و بدون شک بیکاری یا آوارگی اجباری 
نیروهای کار فلسطینی یا خارجی نیز این خسارت را 
به مراتب بیشتر خواهد کرد. به طور مثال در بخس 
کشاورزی، رژیم صهیونیستی با آغاز جنگ دست کم 
15 هزار نیروی کار خارجی یا فلسطینی را با تبعید یا 
اخراج از دست داده است و 16.2 درصد نیروهای کار 

خارجی وادار به کوچ شده اند.
در همین حال تقاضا برای مصرف نیز بسیار پایین 
آمده است چراکه درآمد خانواده ها که اکثر آنها با 
بیکاری دست و پنجه نرم می کنند نیز سیر نزولی 
داشته و سبد خانوارها بشدت کوچک شده است. 
در وقوع این مسأله، افت ناگهانی بهای شِـــکل در 
برابر دلار با آغاز جنگ نیز بی تأثیر نبوده است. 
بنا بر گزارش سایت نیوعرب، بهای شِـــکل در 
اواخر اکتبر به پایین ترین سطح خود در 14 سال 
اخیر رسیده بود. همزمان سود اوراق بهادار سهام 
این رژیم نیز تحت تأثیر بی ثباتی منطقه و کاهش 
تولید و زمینگیری چرخه توزیع در شیب نزولی قرار 
گرفته است. علاوه بر اینها، افول بخش فناوری نیز 
ضربه کاری تری را به اقتصاد رژیم صهیونیستی وارد 
آورد. به باور اقتصاددانان 10 درصد کارمندان این 
رژیم در بخش فناوری های پیشرفته مشغول به 
کار هستند؛ بخشی که مسئولیت 50 درصد صادرات 
تل آویو را بر دوش دارد. اما اکثر آنها که جوان، 
تحصیلکرده و خلاق بودند به ارتش فراخوانده 
شدند و در عمل نبود آنها، این ستون اقتصادی 
مهم را نیز برای صهیونیست ها ناکارآمد کرده 
است. در این بین فشار جنگ ساختار بودجه این 
رژیم را برای سال پیش رو تحت الشعاع قرار داده 
است. به طوری که تل آویو برای پیشبرد اهداف 
جنگی خود در غزه و کرانه باختری چاره ای جز 
افزایش بودجه نظامی با حذف برخی بودجه های 
مربوط به احزاب داخلی نداشته است. اوایل 
ماه جاری بانک مرکزی این رژیم با ابراز نگرانی 
از بحران پیش آمده، جنگ غزه را »شوکی بزرگ« 
به اقتصاد خواند که تبعات به مراتب سنگین تری 
از پیش بینی های قبلی، برای این رژیم داشته که 
وقوع آن گرچه در کوتاه مدت رخ داده اما جبران 

آن زمان زیادی خواهد برد. به نوشته سایت تایمز 
اسرائیل، از زمان جنگ غزه و رژیم صهیونیستی، 
 )INS(بدهی های این رژیم 30 میلیارد شِـــکل جدید
افزایش داشته است که با توجه به تسلط دلار بر 
بازار بین المللی، نوسانات نرخ ارز می تواند این 

رقم را بشدت بالا ببرد.
 

خسارتی فراتر از انتظار
رژیم  مرکزی  بانک  رئیس  گذشته،  اکتبر 
صهیونیستی در کنفرانس بین المللی صندوق 
بین المللی پول در امریکا، تلاش زیادی برای 
اثبات قدرت اقتصادی این رژیم کرد تا بتواند 
نظر سرمایه گذاران را جلب کند. اما آن طور که 
رسانه های عبری عنوان کرده اند سوءمدیریت 
کابینه بنیامین نتانیاهو و وزیر دارایی دولت 
افراطی سبب تردید این سرمایه گذاران شده 
است. همزمان نیز سؤالاتی درباره منبع تأمین 
بودجه جنگ غزه با توجه به افزایش نرخ بیکاری 
با فراخوان ارتش پیش آمده و این تردید و ابهام 
را دوچندان کرده است. به گزارش سایت مرکز 
عربی واشنگتن دی سی، گزارش های منتشرشده 
نشان می دهد بهای جنگ غزه تاکنون برای رژیم 
صهیونیستی حدود 35 میلیارد شِـــکل جدید بوده 
است و بسیاری از تحلیلگران معتقدند با تداوم این 
شرایط، رژیم اشغالگر با بحرانی شبیه سال 2002 
روبه رو خواهد بود که بیش از دو سال در زمان 
انتفاضه دوم فلسطینی ها به درازا کشید و نتیجه 

آن چیزی جز فروپاشی اقتصادی نبود.
میراو آرلوسوروف، تحلیلگر اقتصادی هاآرتص 
معتقد است: »هیچ کس نمی تواند پیش بینی 
برای پایان جنگ داشته باشد. بنابراین با توجه 
به اینکه این جنگ ممکن است هزینه ای فراتر 
از 100 میلیارد شِـــکل را به رژیم صهیونیستی تحمیل 
کند، کارشناسان اقتصادی نسبت به هر گونه 
پیش بینی رشدی برای سال 2024 هشدار داده اند. 
حتی برخی کارشناسان از هزینه 200 میلیون شِـــکل 
گفته اند که این رقم 10 درصد تولید ناخالص 
داخلی اسرائیل خواهد بود و اقتصاد آن را با شوک 
بزرگ تری روبه رو خواهد کرد.« هفته گذشته 
بانک مرکزی اسرائیل با هشدار جدی به دولت، 
خواستار کاهش بودجه ها برای سال جاری و آینده 
شد. این در شرایطی است که گفته می شود تورم 
این رژیم در ماه اکتبر و در واقع نخستین ماه 
جنگ تا 0.5 درصد افزایش را نشان داد و به 3.4 
درصد یعنی بالاتر از سقف تعیین شده بانک 
مرکزی این رژیم در 15 سال اخیر رسید. اما با 
تداوم جنگ، تحلیلگران معتقدند در دو ماه آینده 
با توجه به تعطیلی و کندی بخش های اقتصادی 
و بازار کسب و کار این تورم منفی خواهد شد که 
می تواند آسیبی جدی بر بدنه مالی و اقتصادی 

رژیم اشغالگر وارد آورد.

جنگ غزه و مسائل فلسطین از دیدگاه سید فرید العطاس، جامعه شناس مالزیایی

مسأله فلسطین محصول تفرقه کشورهای اسلامی است

کارشناسان پیش بینی کرده اند با تداوم جنگ، رژیم صهیونیستی با رکودی مشابه سال 2002 روبه رو شود

پس لرزه های سنگین زلزله طوفان الاقصی بر اقتصاد تل آویو

کابینه رژیم صهیونیستی 
به صورت رسمی توافق مبادله 

اسرا با جنبش حماس را 
پذیرفته و تأیید کرد.

04:40

امان ضمن هشدار درباره کوچاندن 
فلسطینی های کرانه باختری به سمت 
اردن، نیروهای خود را به سمت مرز با 
فلسطین اشغالی گسیل کرد.

04:43
گروه هکری طوفان 
سایبری الاقصی از هک 
سایت وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی خبر دادند.

09:19

وزرای جنگ اسرائیل و امریکا 
پیش از اعلام توافق با حماس 

برای آزادی اسرای اسرائیلی و 
فلسطینی تلفنی گفت و گو کردند.

03:51

رژیم صهیونیستی 
به منطقه ای در شهر 

دمشق حمله کرد.

حزب الله لبنان دو پایگاه »میتات« 
و »رامیا« متعلق به ارتش رژیم 

صهیونیستی را در مرزهای شمالی 
فلسطین اشغالی هدف قرار داد.

17:10
منابع رسانه ای از حمله 

موشکی به شهر بندری ایلات 
در جنوب فلسطین اشغالی 

خبر دادند.

18:24

توافق وقفه بشردوستانه

تعداد مجروح

نفر

رژیم صهیونیستی
تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
240014055600

آمار به دلیل قطع ارتباطات منابع وزارتی فلسطین  با بیمارستان های غزه به روز رسانی نشده است.

عدم همبستگی بین کشورهای عرب و دوری جستن 
اکثر کشورهای مسلمان از یکدیگر سبب شده حل 
مسائل غامض فلسطین میسر نشود. این ایده ای 
است که یک نویسنده و استاد اهل کشور مالزی 
دارد. سید فرید العطاس که مدرس علوم اجتماعی 
و متخصص در بخشیدن هویت اسلامی به دانش 
روز، ادغام مدرن گرایی با ملاحظات آیینی و روایتگر 
جامعه شناسی اسلامی است، می گوید مادامی که 
کشورهای مسلمان تفرق آرای خویش را در قبال 
بسیاری از مسائل کنار نگذارند و مقابل اسرائیل 
متحد نشوند، معضلات ملت فلسطین لاینحل باقی 
خواهد ماند. العطاس می افزاید: »کشتار بی رحمانه 
اخیر صهیونیست ها در باریکه غزه و به جای ماندن 
بیش از 13 هزار و 500 شهید و فزون تر از 33 هزار 
مجروح بر اثر عملیات ضد انسانی آنها جدیدترین 
محصول تلخ هم آوا نبودن ملل عرب و جوامع 
مسلمان است. اگر آنها ید واحده شوند، اسرائیل 
هرگز اجازه این وحشیگری ها را به خود نخواهد داد.«

وقتی هیچ کس، دیگری را قبول ندارد
افسوس العطاس بیشتر از آن روست که ملل 
مسلمان به دلیل یکدست نبودن از هرگونه 
نفوذ عمیق در مجامع بین المللی و نهادهای 
تصمیم گیرنده بی بهره اند و هر یک راه انتخابی 
خویش را می روند. وی اظهار می دارد: »ما چند 
دستگی آشکار بین عرب ها و مسلمانان را به 
وضوح طی دو اجلاس اخیر »اتحادیه عرب« و 
»سازمان همکاری اسلامی« که هر دو در ریاض 
برگزار شدند، به چشم دیدیم. آنها به جای 
ایستادن پشت یک پروسه واحد، هر کدام 
ایده های خاص خود را بیان داشتند. درست است 
که هدف مشترک تمام آنها کمک به فلسطین 
است اما چون راهبردهای پیشنهادیشان بسیار 
متفاوت است و هیچ کدام دیگری را قبول ندارد، 
این دو اجلاس از تدوین و ارائه یک راه حل واحد 
و تأثیرگذار بازماند. اگر آنها اشتراک تفکر و وحدت 
عمل داشتند، یک راه حل واحد و قدرتمند را ارائه 
می دادند و با ایستادن پشت آن، اسرائیل و البته 
امریکا را که حامی اول رژیم کودک کش تل آویو 

است، به قبول این طرح وا می داشتند.«

آنها سوداهایی متفاوت دارند
العطاس که طی سفر اخیرش به شهر استانبول 
با روزنامه دیلی صباح ترکیه مصاحبه کرده، معتقد 

است، تفرق در جامعه اسلامی و هویت چندگانه 
در بسیاری از کشورهای عربی این جسارت را به 
صهیونیست ها بخشیده که دست به کشتارهای 
شرم آور اخیر در نوار غزه بزنند و حتی بیمارستان ها 
و مدارس را بر سر مردم مظلوم فلسطین آوار کنند 
و آمار شهدای زن و کودک را در عملیات ددمنشانه 
خود از رقم 13 هزار نفر هم عبور بدهند. العطاس 
اضافه می کند: »در دو اجلاس اخیر در ریاض، 
کشورهای مسلمان نه تنها راه حل هایی یکسان را 
ارائه نکردند، بلکه آنقدر چندسونگرانه اظهار نظر 
کردند که امریکا و کشورهای اروپای غربی حماس 
را که برای رهایی فلسطینی ها از ظلم اسرائیلی ها 
می کوشد، با وقاحت هر چه بیشتر یک سازمان 
تروریستی نامیدند و نابودی آن را طالب شدند. 
کافی بود آنها در یک راه طی طریق می کردند و 
راه حل پیشنهادی شان را در قالبی واحد به سازمان 
ملل ارائه می دادند. در آن صورت آن پیشنهاد 
واحد تبدیل به مُشتی کارساز می شد که بر چهره 
کریه اسرائیل و صورت متکبر امریکا می نشست 
و آنها را وادار به عقب نشینی و پذیرفتن حقوق 
حقه فلسطینی ها می کرد. نسل کشی وحشتناک 
صهیونیست ها در جنوب لبنان به این سبب 
ادامه دارد که یک نیروی قوی و واحد مسلمان و 
عرب مقابل آنها نایستاده و هر یک از این کشورها 

سوداهای خاص خود را در سر دارند.«

دریغ از یک بیانیه اثرگذار
پروفسور العطاس معتقد است، بسیاری از تفاوت 
آواها در کشورهای مسلمان و عرب محصول رسم 
و روش های مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
رایج در آنهاست و این کشورها هرگز نکوشیده اند 
به طور واقعی به یکدیگر نزدیک شوند و مانند یک 
سنگر مشترک مقابل مظالم جاری در خاورمیانه 
بایستند.« العطاس می گوید: »آنها هیچ گاه واقعاً 
با یکدیگر گفت وگوهایی صریح برای رسیدن 
به یک خط مشی واحد نداشته اند. این چنین 
است که می بینیم رژیم اشغالگر قدس 75 سال 
است که در سرزمین های اشغالی جنایت و حق 
را ناحق می کند و حتی یک مجمع جهانی هم 
نتوانسته مانع پاکسازی های قومی شرم آور آنها و 
شهرک سازی های غیرقانونی آنها در جنوب لبنان 
شود. اگر آنها متحد بودند، امریکا هرگز جرأت 
نمی کرد پشت رژیم نامشروع تل آویو بایستد و هر 
بیانیه سست صادر شده توسط شورای امنیت در 
محکوم کردن نسل کشی صهیونیست ها را مثل 
آب خوردن وتو کند. اسرائیل خونخوار است، 
چون عرب ها یکپارچه در مقابل آن نایستاده اند.«

این بار غربی ها مجبور به تغییر رویه اند
العطاس معتقد است تنها نقطه امیدواری این 
است که چون در جریان طوفان الاقصی جنایات 

اسرائیلی ها از حد گذشته و احساسات ملل غربی 
بشدت جریحه دار شده و این احساسات در تظاهرات 
گسترده مردم در اقصی نقاط جهان طی 40 روز 
گذشته تجلی یافته، این بار بتوان امتیازات بیشتری 
را به سود فلسطین گرفت و آنها را تا حد قابل 
توجهی زیر چترهای حمایتی دولتی و مردمی 
قرار داد. وی می گوید: »دولت های بزرگ غربی 
همچنان از اسرائیل حمایت می کنند اما چون 
ملل آنها با برپایی تظاهرات هر روزه تودهنی بزرگی 
به آنان زده اند، امثال آلمان، فرانسه و انگلیس 
مجبورند در پایان جنگ جاری در غزه بسیاری از خط 
مشی های قبلی خود را تعدیل کنند و در راه برقراری 
مکانیسم هایی تازه و مفید برای زندگی فلسطینی های 

شریف در سرزمین های اشغالی بکوشند.«

امتیازی که از دست رفت
به اعتقاد فرید العطاس، همان طور که حمله 
طوفان وار حماس به صهیونیست ها در شروع 
عملیات طوفان الاقصی یک موج ضد اسلامی 
تازه را در جهان غرب به وجود آورد، عملیات 
ددمنشانه صهیونیست ها در باریکه غزه و کرانه 
باختری هم رویکردهای ضد یهودیت را در بسیاری 
از کشورها احیا کرد و این روزها کشورها و جوامع 
متعددی معتقدند، مستقر شدن 8 دهه ای 
یهودی ها در سرزمین فلسطین و دایر کردن رژیم 
جعلی اسرائیل در آنجا و جنایات برخاسته از این 
پروسه، یک روند غیرقانونی آشکار بوده و از همان 
آغاز باید جلوی آن گرفته و چنان رویکردی در 
همان نطفه خفه می شد.« العطاس می افزاید:  
»خشونت های فجیع اخیر در غزه به همه مردم 
دنیا ثابت کرده که تلاش صهیونیست ها برای 
جلوه دادن خود به عنوان مظلومانی که طی 
جنگ جهانی دوم جنایات زیادی در حق آنها روا 
شد، یک کوشش توأم با ریا و فساد بوده و آنها به 
هیچ وجه حق نداشته اند که به جبران اقدامات 
ارتش آلمان نازی در مسیر یهودی زدایی در سطح 
اروپا به جان مسلمانان شریف فلسطین بیفتند 
و این ملت را آواره و به مدت 8 دهه ترور فیزیکی 
و روحی کنند و از هرگونه حق و حقوق انسانی و 

آسایش فکری بی بهره سازند. 
Daily Sabah :منبع

دیدنور دستان، گزارشگر و مصاحبه گر سیاسی
مترجم: وصال روحانی
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زهره صفاری
خبرنگار

راست افراطی دینی مانند بن غفیر و 
اسموتریچ و الیاهو بشدت خشمگین 
هستند و نتانیاهو را تهدید کرده اند 
که اگر این  گونه بخواهی پیش بروی، 
قطعاً حماس پیروز جنگ خواهد بود 
و ما به زندان خواهیم رفت! لذا در 
تقسیم بودجه هم 60 درصد بودجه 
را به جنگ اختصاص دادند که نباید 

متوقف بشود و باید آن را ادامه بدهند.
بنابراین تاکنون حماس، رژیم 
تمام  وجود  با  را  صهیونیستی 
و  نی  نسا ا ت  تلفا و  ت  ا ر خسا
اقتصادی ای که به غزه وارد شده، 
به نقطه شکست رسانده است. 
اعلامی  اهداف  از  کدام  هیچ 
رژیم محقق نشدند و این خیلی 

مهم است و رهبری هم در دیدار 
ورزشکاران تصریح کردند که حماس 
یک دولت مانند رژیم صهیونیستی 
نیست که ارتش و اقتصاد مستقل 
و پرهزینه داشته باشد؛ بلکه یک 
سازمان جهادی است که این بلا 
را بر سر ارتش تا بن دندان مسلح 
صهیونیست که آن را »ارتش هفتم 
جهان« و »ارتش شکست ناپذیر« 

آورد. می نامیدند 
از این جهات، حماس قطعاً در این 
راند اول یا گام اول، پیروز است 
و باید ببینیم که آیا باز هم این 
آتش بس تکرار یا تمدید خواهد 
شد یا نه، بویژه که نتانیاهو در 
بی  یا ز ر ا و  فضا  ن  زمود آ ل  حا
عکس العمل ها در داخل جامعه 

صهیونیستی است.

به نظر شما این تمدید 
احتمالی آتش بس یا عدم 
آن، به چه متغیرهایی در 

داخل اراضی اشغالی یا کنش 
مقاومت بستگی دارد؟ و در 

کل چه چشم اندازی برای 
آینده آتش بس متصور است؟

مقاومت فعلاً در میدان بوده و به 
لحاظ نظامی بشدت درگیر میدان 
است؛ اما به لحاظ سیاسی، قبلاً 
آقای اسماعیل هنیه اعلام کرده 
بود که دورنمای ما یک چشم انداز 
جامعی است که شامل مواردی 
از  اسرا  تمام  آزادسازی  مانند 
زندان ها، رفع محاصره غزه، عدم 

به مسجدالاقصی، عدم  تعرض 
تجاوز به کرانه غربی، عدم توسعه 
بازگشت  اجازه  و  شهرک سازی 
اردوگاه های  از  آوارگان فلسطینی 
لبنان، سوریه و اردن می شود. این 
مسأله دارای یک چشم انداز کلان 
است که موارد آن ذکر شد، اما 
در شرایط جنگی فعلی، مقاومت 
به صورت تدریجی و گام به گام 
خواسته ها و اهدافش را به رژیم 
تحمیل کرده و با هوشمندی کامل 
از خلأها و شکاف هایی که هم 
در میدان جنگ و هم در وضعیت 
کابینه رژیم و جامعه صهیونیستی 

ایجاد شده، استفاده می کند.
لذا در چشم انداز نزدیک، قطعاً 
آثار پیروزی مقاومت نمایان خواهد 
شد؛ اما در چشم انداز بلندمدت، 
به هر تقدیر، بخشی از جهان و 
دولت های منطقه عقیده دارند راه 
حل فلسطین فقط »دو دولتی« 
است؛ اما آیا حماس و مقاومت 
به این مسأله تن خواهند داد؟ آیا 
به فرض، پس از جنگ و تشکیل 
دولت مستقل فلسطینی، حماس 
با همین هویت بر سر کار خواهد 
مستقل  دولت  اگر  آیا  ماند؟ 
فلسطینی با قبول مرزهای 1967 
تشکیل شد، این به معنای به 
رسمیت شناختن اسرائیل است؟ 
اینها پرسش هایی هستند که در 
آینده حماس، جهاد اسلامی و 
دولتمردان سیاسی فلسطینی باید 

بدهند. پاسخ 

Reuters

رژیم صهیونیستی رأی به قطع روابط 
با اسرائیل داد و لایحه  تعطیل کردن 
سفارت این رژیم در شهر پرتوریا را با 
اکثریت آرای 248 رأی موافق در برابر 
91 رأی مخالف تصویب کرد. نمایندگان 
پارلمان آفریقای جنوبی با این رأی، 
خواهان اخراج سفیر و تعلیق روابط 
دیپلماتیک تا زمان آتش بس کامل 
در غزه شدند. به گزارش الجزیره، 
اجرایی شدن این لایحه باید با 
تصمیم نهایی سیریل رامافوزا، رئیس 

جمهور آفریقای جنوبی صورت گیرد. 
کسی که در نشست بریکس تأکید 
کرد رژیم صهیونیستی در حال ارتکاب 
جنایات جنگی و نسل کشی در نوار 
غزه است. پیش از این، سخنگوی 
دولت آفریقای جنوبی در کنفرانس 
خبری اعلام کرده بود که این کشور 
 )ICC( از دادگاه کیفری بین المللی
خواسته است تا حکم بازداشت 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را تا اواسط دسامبر 

صادر کند. هفته گذشته نیز حزب 
حاکم آفریقای جنوبی از قطع روابط 
دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی و 
تعطیلی سفارت این رژیم در پرتوریا 
حمایت کرده بود. مفسران می گویند 
مردم آفریقای جنوبی با توجه به 
مشابهت اشغالگری صهیونیست ها 
با رژیم آپارتایدی دهه های قبل در 
با فلسطینی ها  آفریقای جنوبی، 

همبستگی نزدیکی دارند.
الجزایر نیز سومین کشوری بود که 
دیروز به جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه واکنش نشان داد. دولت الجزایر 
به ریاست جمهوری »عبدالمجید 
تبون« در جهت حمایت از فلسطینیان 
اظهار داشت که فاجعه انسانی و 
جنایات فجیع در حق فلسطینیان 
لزوم محاکمه مقامات صهیونیستی 
را از سوی دادگاه بین المللی کیفری 

در مورد نسل کشی علیه فلسطینیان 
در غزه روشن کرده است. عبدالمجید 
تبون در کنفرانس خبری مشترک با 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه ابراز داشت: »اعتقاد دارم برای 
اولین بار پس از 75 سال با محاکمه 
سران اسرائیل در دادگاه باید جنایات 
این رژیم متوقف شود. همچنین 
نجات مجروحان، توقف کشتار و 
فراهم کردن زمینه بازیابی روحی و 
روانی خانواده های فلسطینی پس از 
حملات وحشیانه رژیم اسرائیل به 
غزه ضروری است.« این موضع در 
حالی است که بطور بی سابقه ای 
طی ماه گذشته، نمایندگان مجلس 
به  رسماً  آرا  اکثریت  با  الجزایر 
رئیس جمهور این کشور اجازه دادند 
تا در صورت لزوم، وارد جنگ با رژیم 

صهیونیستی شود.
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